
V Náchodě se konala Vavřinecká pouť spojená s poutní mší a svěcením Vavřineckého chleba - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 15 Srpen 2016 07:03

10. srpen je dnem, kdy svůj svátek slaví svatý Vavřinec – patron archivářů, knihovníků, kuchařů
a koželuhů, jeden z patronů města Řím, jehož jméno nosí i dominanta náchodského
Masarykova náměstí – kostel sv. Vavřince. V tomto období se v Náchodě také koná již tradiční
Vavřinecká pouť spojená s poutní mší a svěcením Vavřineckého chleba. Ta se konala v neděli
dopoledne právě v kostele sv. Vavřince na Masarykově náměstí.

           {jathumbnail off}  

Z historie

  

V Náchodě byl starý zvyk, že sedláci přinášeli na Vavřineckou mši do kostela chléb upečený z
čerstvé sklizně obilí a kladli ho před oltář, kde ho kněz při mši vysvětil. Obřad měl přinést
dobrou úrodu při žních a vyjadřoval úctu lidí k chlebu, jako základní potravě. Rozkrájený
svěcený chléb poté sedláci rozdávali čeledi a chudým lidem kolem kostela.

  

Na tento dávný zvyk navazuje nynější slavnostní svěcení chleba na Vavřinecké mši a jeho
rozdávání věřícím i veřejnosti na Masarykově náměstí. Ochutnání chleba přinese štěstí a navíc
je chléb velmi chutný.

  

Mše svaté, kterou sloužil děkan P. Zdeněk Kubeš, se zúčastnili zástupci města – starosta Jan
Birke a místostarostka Pavla Maršíková, za organizátory SVČ Déčko Náchod – ředitelka
Ludmila Pohanková a Jitka Pichová - generální ředitelka společnosti Pekárny a cukrárny
Náchod, a. s. Chléb právě z "náchodských pekáren" v závěru mše kněz požehnal.

  

Zdroj www.mestonachod.cz

 1 / 3

http://www.mestonachod.cz


V Náchodě se konala Vavřinecká pouť spojená s poutní mší a svěcením Vavřineckého chleba - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 15 Srpen 2016 07:03

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4338:v-nachode-se-konala-vavrinecka-pout-spojena-s-poutni-msi-a-svecenim-vavrineckeho-chleba&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4338:v-nachode-se-konala-vavrinecka-pout-spojena-s-poutni-msi-a-svecenim-vavrineckeho-chleba&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4338:v-nachode-se-konala-vavrinecka-pout-spojena-s-poutni-msi-a-svecenim-vavrineckeho-chleba&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


V Náchodě se konala Vavřinecká pouť spojená s poutní mší a svěcením Vavřineckého chleba - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 15 Srpen 2016 07:03

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4338:v-nachode-se-konala-vavrinecka-pout-spojena-s-poutni-msi-a-svecenim-vavrineckeho-chleba&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

